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Nyheter från regionens revisorer 
Nr 1 februari 2025  

Nya granskningar från revisorerna 
Revisorerna beslutade den 31 januari och 21 februari om nya granskningar:  

Samverkan kring barn och unga med psykisk ohälsa 
Samverkan av vården till barn och unga med psykisk ohälsa har utvecklats sedan reviso-
rerna senast granskade området. Det finns strukturer för samverkan mellan barn- och 
ungdomspsykiatrin och första linjen. Positivt är också att det finns ett kontaktcenter som 
fungerar som en väg in för patienter och ett nav i kontakten mellan olika aktörer.  

Även om verksamheterna har genomfört insatser och bedrivit ett utvecklingsarbete med 
bland annat standardiserade vårdprocesser för barn och unga med psykisk ohälsa, visar 
granskningen att det kvarstår utmaningar med ett stort inflöde av patienter och personal-
brist. Det saknas långsiktiga lösningar för att komma till rätta med situationen (rapport nr 
4/2024). 

Civil beredskap 
Regionen har utvecklat sitt arbete med civil beredskap. Det finns i huvudsak en systema-
tik kring hur identifierade risker omsätts i konkret planering och åtgärder. Det finns också 
en långsiktig planering för hur regionens verksamheter ska öka sin förmåga att hantera 
kriser, krigsfara och krig. Däremot har regionstyrelsen inte beslutat om hur regionens or-
ganisation ska anpassas till en situation med höjd beredskap och krig. Negativt är också 
att varken styrelsen eller nämnden tagit del av risk- och sårbarhetsanalyserna över vilka 
händelser som kan inträffa i regionen och hur dessa händelser kan påverka den egna 
verksamheten (rapport nr 5/2024).  

Planerade granskningar för 2025 
Revisorerna har beslutat om sin revisionsplan för år 2025. Revisorerna kommer bland an-
nat granska införandet av vårdinformationssystemet Cosmic och bristen på vårdplatser. 
Andra områden som revisorerna planerat att granska är medelsförvaltningen och region-
ens IT-säkerhet. En förändring för år 2025 är att revisorerna beslutat att granska region-
ens räkenskaper i egen regi. Det innebär att revisionskontoret kommer att granska reg-
ionens räkenskaper. Tidigare har räkenskaperna granskats av konsulter. Förändringen in-
nebär bland annat att revisorerna stärker sin kontroll över hela granskningsprocessen och 
kostnaderna för granskningarna. Omställningen kommer innebära att revisorerna för år 
2025 genomför något färre fördjupade granskningar än vanligt.  

Du kan läsa mer om revisorernas revisionsplan och granskningar på https://regionvaster-
botten.se/revision/nytt-fran-revisorerna 
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